
 

 
 

 

 

УКРАЇНА 

Сиваська    загальноосвітня школа    І-ІІІ ступенів №2 

Код ЄДРПОУ 24750875, вулиця Миру, 169,  смт. Сиваське  

Новотроїцький район Херсонська область,  75342 

моб.тел.0970263823, E-mail:  Syvaske 2 school @ meta.ua       

                      
Н А К А З 

  

 18.09.2020                                      смт. Сиваське                                       № 126                   

                                                                            

Про організацію 

учнівського самоврядування 

у 2020/2021 навчальному році 

 

Відповідно до Закону України «Про загальну середню освіту» (стаття 36), з метою 

сприяння розвитку та розширення ролі учнівського самоврядування у школі, 

залучення учнів до активної діяльності в шкільному колективі, надання 

представникам учнівського активу досвіду організаторської роботи та навчально - 

методичної допомоги 

 

НАКАЗУЮ: 

1.Затвердити на 2020/2021 навчальний рік склад шкільного парламенту учнівської 

самоврядної організації «Шкільне дитячо – юнацьке об’єднання «Світоч» 

(«ШДЮОС») за результатами виборів шкільного президента (протокол № 1 від 

18.09.2020 року). 

2. Внести зміни в структуру ШДЮОС: 

2.1. Центр науки і освіти реорганізувати в інтелектуальний центр. 

2.2. Раду організації «Нащадки Перемоги» і центр волонтерського руху 

реорганізувати в центр волонтерського руху. 

2.3. Пресцентр  реорганізувати в інформаційний  центр. 

2.4. Центр керування діяльністю СПОУ ліквідувати за відсутністю СПОУ в 

Україні. 

2.5. Учнів 1-11 класів об’єднати у співдружності з наданням права самостійності 

на діяльність у межах Статуту школи та Правил для учнів, затверджених 

рішенням педагогічної ради від 27.08.2020 року, протокол № 1. 

3. Педагогу - організатору школи Дудченко Т.О.: 

3.1. Здійснювати загальне керівництво та координацію роботи учнівської 

самоврядної організації «ШДЮОС». 



                                                                       Упродовж  2020/2021 навчального року 

3.2.Надавати постійну практичну допомогу шкільному активу з питань 

планування роботи, проведення засідань, рейдів, акцій, заходів, чергувань, тощо. 

                                                                         Протягом навчального року 

3.3.Створити умови для постійного пошуку, цікавих форм організаторської 

роботи, вдосконалення методів роботи з учнівським активом, структури органів 

учнівського самоврядування школи. 

Протягом навчального року 

3.4.Надавати консультативну та методичну допомогу шкільному активу, учням - 

лідерам, учням - волентерам з проблем організації цікавих справ, акцій, випуску  

шкільної газети, навчання активу.                                                  Постійно. 

4. Вчителям школи та класним керівникам 1-11 класів: 

4.1. Залучати учнів школи, членів  «ШДЮОС» до участі в шкільних акціях, 

предметних тижнях, годинах спілкування, святах, змаганнях з метою поширення 

співробітництва дорослих і дітей. 

4.2. Здійснювати співпрацю через президента «ШДЮОС» Алдушину Ларису 

Олександрівну, ученицю 10 класу, та представників центрів. 

5. Розмістити даний наказ на web - сайті школи.                 Жбанова В.В. 

6. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 

виховної роботи Пушну С.М. 

 

В.о. директора ЗЗСО                                           Наталія КРУПА  

 


